In die iudicii Christus conteret scelestos, Hervaeus Burgidolensis, CLXXXI, 45. — In illo die impij super peccatis graviter erubescunt confusione pleni stabunt ante tribunal aeterni iudicis, *ibid.*, 44. — In iudicio oculi sublimis hominis humiliabuntur et incurvabitur altitudo virorum, *ibid.*, 81. — De sententia iudicis in die iudicii, *ibid.*, 380, 476. — De discussione quae fiet in ultimo examine, *ibid.*, 459. — Cum Christus in iudicio venerit et videri potest et inveniri non potest. Modo non videtur et prope est, tunc videbitur et prope non erit, *ibid.*, 507. — In die iudicii Deus tam iuste iudicabit ut reddat unicuique secundum opera eius, *ibid.*, 620. — In iudicio omnes nostrae cogitationes subtiliter exquirentur, *ibid.*, 634. — In die iudicii omnia omnibus patebunt, *ibid.*, 830. — Iudicium ultimum improvisum erit, *ibid.*, 1577. — De sententia iudicis, *ibid.*, 1657. — In die iudicii iusti sicut sol fulgebunt, S. Bernardus, CLXXXIII, 48. — Iudicium Dei quam terribile futurum, *ibid.*, 215. — Iudicium futurum non fiet sine misericordia, *ibid.*, 229. — Iudicium Dei maxime timendum, praesertim peccatoribus, *ibid.*, 551, 552. — De ultimo examine, *ibid.*, 1045. — Iudicium Dei omnibus timendum atque est impenetrabile, *id.*, CLXXXIV, 551. — Pro meritorum diversitate diversa erit facies iudicis, *ibid.*, 1305, 1304. — De distinctione supremi iudicis, *ibid.*, 487. — Opera misericordiae in extremo iudicio solum laudanda, *ibid.*, 705. — Qualis erit dies iudicii, *ibid.*, 1016. — In iudicio nulla erit exceptio personarum, nulla ibi tergiversatio poterit suffragari, *ibid.*, 1095. — Iudicium non debet esse sine misericordia nec vicissim. Guerricus abbas, CLXXXV, 216. — Qui prius remunerandi, boni an mali, iuxta merita? Robertus Pulvis, CLXXXVI, 999. — De bonis et malis manifestandis, *ibid.*, 1002. — Quomodo boni et mali Deum videbunt, *ibid.*, 1004. — De statu miserorum post iudicium, *ibid.*, 1008. — In die iudicii ab omnibus cognoscatur Deus, Jostanus Suesionensis episcop., *ibid.*, 1492. — Quisnam sint quos Christus potius damnaturus est in iudicio, S. Thomas Cantuariensis, CLXXXIX, 1013. — In die ju-

dicii patebant secreta cordium, Petrus Lombardus, CXCI, 1565. — Quomodo futurus sit iudicii dies scire expedit, CXCH, 306. — Iudicabitur talis qualis quisque moritur, *ibid.*, 316. — De qualitate luminarium et temporis post iudicium, *ibid.*, 957. — De sententia iudicii, *ibid.*, 954. — Si post iudicium daemones praerunt hominibus ad puniendum, *ibid.*, 955. — De sententia iudicii, Magister Bandinus, *ibid.*, 1111. — Dies iudicii quo plus differitur eo districtius in eo iudicabitur, Garnerius, CLXCIII, 524. — In die iudicii revera miseri erunt qui non credunt in Christum, Gerhohus, *ibid.*, 670. — De separatione universalis quae fiet in futuro iudicio, *ibid.*, 739. — Non resurgent impii in iudicio, Gerhohus, *ibid.*, 649, 1610. — De terrore iudicii divini, *ibid.*, 1611, 1668. — In die iudicii obstrictum erit os loquentium iniqua, *ibid.*, 1801. — Iudicium quanto tardius tanto gravius futurum est, *ibid.*, 1735. — In die tremendi iudicii terra tremet, amatores terrenorum tremunt, *id.*, CXCV, 405. — In ultimo die nec sine misericordia iudicium nec sine iudicio misericordia erit, *ibid.*, 405. — De sententia iudicis, *ibid.*, 492. — De die iudicii tremendo, B. Aelredus, CXCV, 210. — Iudicium extremum erit plenum indignationis, *ibid.*, 400, 401 et seqq. — Adversitates diversae diei iudicii, Richardus de S. Victore, CXCVI, 205, 204. — Formido futura insignis in die iudicii, *ibid.*, 205. — De die iudicii et qualitate ejus, *ibid.*, 836. — De modo iudicii, *ibid.*, 1181.

De iudicio superni iudicis metuendo, S. Hildegardis, CXCVII, 429. — De qualitate iudiciorum Dei circa finem mundi, *ibid.*, 1037. — In die iudicii omnes de propriis operibus suis quae in morituro corpore operati sunt iudicii suo respondebunt et ibi nulla erit excusatio, *ibid.*, 1078. — In die iudicii utrum capillos capitis numerabit, Garnerius Lingonensis episcop., CCV, 645. — De tremendo die iudicii, *ibid.*, 756. — Iudicium extremum manifestum et immutabile erit secundum retributionem, *ibid.*, 784. — In iudicio retributionis quisque coram hominibus a Deo iudicabitur, Thomas Cisterciensis et Joannes Agrinus, CCVI, 58. Dies iudicii dies terribilis, Petrus Blesensis, CCVII, 627. — In die iudicii Christus prope non erit reprobis, Martinus Legionensis, CCVIII, 377. — In illo die reddet Dominus consolationem bonis, CCIX, 162. — De timore iudicii insignis concio, Alanus de Insulis, CCX, 205. — Iudicii extremi severitas, *ibid.*, 229. — Iudicii extremi die elementa erunt nova, CCX, 527. — De effectibus ultimi Christi adventus, Helinandus, CCXII, 484. — De sententia iudicis et de iis quae sequentur, Innocentius III, papa, CCXVII, 745.

#### IX. — APPENDIX.

##### Questiones quaedam ad iudicium pertinentes.

Quid sit intelligendum per haec verba: *Judicare vivos et mortuos*, S. Ambrosius, XVII, 527. — De eadem questione, Rufinus Aquileiensis, XXI, 569. De eadem questione, S. Augustinus, XXXIII, 875. — Quid est habere fiduciam in iudicio? *id.*, XXXV, 2046. — Cur crux in iudicio apparebit, XXXIX, 2051, 2052. — Utrum statim in adventu Domini credendum sit futuram esse iudicium, XL, 159. — Anve illi morituri sunt qui rapiuntur in nubibus obviam Domino, *ibid.* Quid sit accipiendum per vivos et mortuos, *ibid.*, 183 et 258. — An morientur qui in die iudicii invenientur vivi, *ibid.*, 1161. — Queritur an illi quos viventes inveniet Christus, ad immortalitatem per mortem mira celeritate transibunt, *id.*, XLI, 688. Quid per vivos et mortuos, S. Petrus Chrysologus, LII, 560. — Num senserit S. Nicetas ad iudicium extremum venturos absque morte eos quos Christi adventus vivos reperit, *ibid.*, 1112, 1115. — Fuitne S. Nicetas eorum numero qui putarunt coronam gloriae pro vita merito iustis non esse reddendam nisi in die iudicii, et interim iustorum animas a corpore solutas ad illum usque diem Christi consortio et beatifica Dei visione privari, sicut etiam a gebennae incendiis interim extmi animas impiorum? *ibid.*, 1119 (F. Braide dissertatio in S. Nicetam). — Quid per vivos et mortuos intelligendum, S. Isidorus Hispalensis, LXXXIII, 1230. De eadem questione, Venantius Fortunatus, LXXXVIII, 350, 392. — Quomodo intelligendum sit quod de die iudicii Isaias dicit inter caetera: *Et claudentur ibi in carcere et post dies multos visitabuntur*, Beda Venerabilis, XCVI, 702. — Quid per oves et haedibus intelligendum, Paulus diaconus, XCV, 1515. — Quid per sedem super quam Dominus sessurus est iudicio, *ibid.*, 195. — Quid per vivos sit accipiendum, S. Hildefonsus, XCVI, 151. — De eadem questione, S. Julianus Toletanus episcop., *ibid.*, 502. — Per quot dies futuram iudicium extensurum sit, *ibid.*, 498. — Quid per vivos et mortuos, Alcuinus, CI, 1075. — Quid per haec verba in-

telligendam : *Dominus judicabit extrema terræ*, Claudius, Taufrinensis episcop., CIV, 644. Quid sit accipiendum per hæc verba : *Dominus judicabit orbem terræ in æquitate... Judicabit populos in justitia... Dominus judicabit fines terræ*, Angelomus, CXV, 271. — Si electi qui reperti fuerint (in fine mundi) rapiuntur in aera, quomodo complebitur quod dictum est a Deo primo homini et in ipso omni semini ejus : *Terra es et in terram ibis*. — Haymo Halberstatensis, CXVII, 773. — Qualiter intelligendum est quod Christus venturus sit de caelo judicaturus vivos et mortuos, CXVIII, 940.

Quinam sint electi qui congregandi sint ab angelis in die judicii, S. Paschasius Radbertus, CXX, 822. — Quid per vivos et mortuos, Joannes Scotus, CXXII, 980. — Quid sit intelligendum per *librum vitæ*, Burchardus, CXL, 1057. — Quid sunt vivi et quid sunt mortui, S. Bruno Herbipolensis, CXLII, 560, 568. — In die judicii quales mutationes rerum sit facturus Dominus, Radolphus Ardens, CLV, 1373. — Quid per *librum vitæ* sit intelligendum, Ivo Carnotensis, CLXI, 1013. — Quomodo intelligatur quod vivi et mortui dicantur judicandi, *ibid.*, 1019. — Quid per vivos et mortuos, *id.*, CLXII, 606. — Queritur an Dominus sit venturus in die ad judicium?

Hugo de S. Victore, CLXXV, 514. — Cum nemo scit an die an nocte Dominus venturus sit ad judicium, queritur quomodo Apostolus tempus adventus Domini vocet diem? *ibid.*, 590. — Quomodo intelligendum sit quod scriptum est : *Vivos et mortuos judicabit Dominus*, *id.*, CLXXVI, 601. — Quare Dominus judicium suum in finem servaverit, *id.*, CLXXVII, 634. — Quid per vivos et mortuos, Petrus Abælardus, CLXXVIII, 626. — De eadem questione, Josienus, CLXXXVI, 1487. — Morituri an sint qui, adventente Christo, vivent, Petrus Lombardus, CXCII, 304, 943. — Quomodo intelligitur Christus iudex vivorum et mortuorum, Petrus Lombardus, *ibid.*, 943. — Queritur si beatitudo sanctorum major sit futura post judicium quam interit. Petrus Lombardus, *ibid.*, 959. — Quid per vivos et mortuos, Hugo Rothomagensis archiep., *ibid.*, 1526. — In quo differt judicium quod fit in uniuscujusque morte ab eo quod futurum est in communi omnium resurrectione, Richardus de S. Victore, CXCVI, 1181. — Judicare mortuos quid sit, *ibid.*, 796. — Cur Josaphat *judicium* interpretatur, Garnerius, CCV, 771. — Quid per vivos et mortuos, S. Martinus Legionensis, CCVIII, 1323. — De eadem questione, Anonymus sæc. XII, CCXIII, 734.

## SERIES DECIMA QUINTA.

In hac Serie, omnia exhibemus SS. Patrum opera vel etiam opuscula de virtutibus moralibus, et de perfectione evangelica. Hinc octo Indices; alphabetici, chronologici et analogici auctorum ac operum, uniuscujusque compendiosam præbentes analysim, maximum et optimum Lectori juvamen. His præterea subnectitur Index de Conscientia; quæ est rationis dictamen et interna moralium actionum regula.